

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 45ª (QUADRAGÉSIMA QUINTA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 12 DE JULHO DE 2016, PARA A ENTREGA DO TÍTULO DE CIDADÃ SOROCABANA À ILUSTRÍSSIMA SENHORA MARIA JOSÉ S. MACEDO.

As 20h10 a Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando o Excelentíssimo 3º Secretário da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre Edil Jessé Loures de Moraes, para assumir a direção da Mesa principal. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida o Edil Waldomiro Raimundo de Freitas a recepcionar as seguintes autoridades que compuseram a Mesa: Dra. Cidinha Queiroz, Ex-Vereadora desta Casa de Leis e Presidente do Sindicato dos Policiais Civis de Sorocaba e Sra. Gracinda Galheira Caitano, Presidente do Rotary Club Sorocaba Novos Tempos. A Mestre de Cerimônias solicita a todos os presentes para que em pé recepcionem a homenageada desta noite, a Ilustríssima Sra. MARIA JOSÉ S. MACEDO, acompanhada de sua filha Melissa Macedo. A Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Logo após, agradece as autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. Em seguida, o Excelentíssimo 3º Secretário da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre Edil Jessé Loures'de Moraes faz sua saudação inicial. Logo após, a Mestre de Cerimônias convida o saxofonista Celso de . Oliveira Ferreira, a fazer sua primeira apresentação. Neste momento, o Presidente Nobre Edil Jessé Loures de Moraes faz seu discurso em saudação à Ilustríssima Sra. MARIA JOSÉ S. MACEDO. Neste momento, a Mestre de Cerimônias convida todos a assistirem o vídeo sobre a vida da homenageada. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida o grupo Cia. Anjos da Alegria, a fazer uma apresentação. Neste momento, o Presidente faz a entrega dos Votos de Congratulações aos integrantes do grupo Cia. Anjos da Alegria: Adriano dos Santos Ribeiro, Ana Lucia Feitosa de Oliveira, Arnaldo Henrique Quinicato, Camila Alvarez Albertoni Luther, Daniela Cristina Porto, Daniele Vitoriano Viana Dantas, Elizandra Yara de Barros



Rodrigues, Fernanda Maria Barba, Isabel Cristina Batista Araújo, Jefferson Carlos Machado, Jéssica Duarte Batista, Jéssica Fernanda dos Santos Martha, Jonathan Willian Fernandes, Lívia Mayara Prado, Lucinda Pereira de Souza, Marcelo Luis Castilho, Michele Daiane Sonsim, Natalícia Fernandes da Silva, Nathália Martins Sanches Fabri, Nerilei Romana de Sena, Rafael Fogaça de Almeida, Reonilda da Conceição Ferreira Lopes, Rosangela Ortega Penha, Susan Caroline da Cruz Almeida Rodrigues Brás, Talita Ferreira Lopes e Viviane Cristina. Logo após, o Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto Legislativo nº 55/2014, referente à outorga do Título de Cidadã Sorocabana à Ilustríssima Sra. MARIA JOSÉ S. MACEDO e, logo faz a entrega do Título à homenageada. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida o saxofonista Celso de Oliveira Ferreira, a fazer sua última apresentação. Finalizando esta solenidade, a Ilustríssima Sra. MARIA JOSÉ S. MACEDO faz seu discurso de agradecimento. Às 22h30, o Excelentíssimo 3º Secretário da Câmara Municipal de Sorocaba Nobre Edil Jessé Loures de Moraes, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

JESSÉ LOURES DE MORAES:

WALDOMIRO RAIMUNDO DE FREITAS:

Pedro A.